
 

 

UCHWAŁA NR XXX/123/2016 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Bralin oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bralin, 

udostępniane dla operatorów i przewoźników - jak wymieniono w załączniku Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1- jak 

określono w załączniku Nr 2 do uchwały.                             

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Grzegorz Lemanik 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 lipca 2016 r.

Poz. 4421



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/123/2016 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bralin 

Lp. Miejscowość 

Nr 

przy- 

stanku 

Nr drogi Przybliżona lokalizacja 

1. Tabor Mały-Utrata 01 856090P przy posesji nr 8 

2. Tabor Mały 01 857010P przy Domu Ludowym 

3. Tabor Wielki 01 857080P przy Domu Ludowym 

4. Tabor Wielki 02 857080P przy kościele 

5. Bralin 01 858050P Rynek 

6. Chojęcin 01 857040P przy posesji nr 14 

7. Chojęcin-Szum 01 857020P przy posesji nr 5a (Chojmex) 

8. Chojęcin-Parcele 01 857020P przy Domu Ludowym 

9. Chojęcin-Parcele 02 857020P przy posesji nr 24 

10. Działosze 01 857020P przy posesji nr 11 

11. Nosale 01 5681P przy kaplicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4421



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/123/2016 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych dla operatorów i przewoźników 

wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie drogowym 

1.  Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga posiadania uprawnień do wykonywania 

publicznego transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci 

komunikacyjnej, lub prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu. 

2.  Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 

b) powinno zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach, 

c) winno umożliwiać pasażerom dogodne wsiadanie i wysiadanie, 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży 

biletów przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności, 

e) określonych w rozkładzie jazdy jako przystanki krańcowe lub dworce, następuje na czas oczekiwania na 

podjęcie kolejnego kursu; 

2) w przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych zastrzega się możliwość 

zmiany lokalizacji tych przystanków oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia w 

funkcjonowaniu; 

3) operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są uzyskać od właściciela lub zarządzającego przystankami 

uzgodnienia w zakresie: 

a) wskazania przystanków komunikacyjnych, 

b) treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca zamieszczania tabliczek z rozkładem jazdy oraz innych 

informacji (cennik opłat, schemat linii, regulamin przewozów, itp.). 

3.  Gmina Bralin może odmówić udostępnienia  przystanków komunikacyjnych w przypadku gdy : 

1) udostępnienie przystanku dla kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego z uwagi na zbyt małą pojemność zatoki przystankowej lub jej brak, lub 

2) uprzednio cofnięto zgodę na udostępnienie przystanków komunikacyjnych z powodów opisanych w ust. 5. 

4.  Operator/przewoźnik zobowiązany jest powiadomić o zmianie rozkładu jazdy lub zmianie przystanków 

komunikacyjnych, z których korzysta, dla dokonania aktualizacji uzgodnienia korzystania z przystanków. 

5.  Udostępnienie przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte w przypadku stwierdzenia: 

1) nie przestrzegania rozkładu jazdy i przez to utrudnienia korzystania z przystanków przez innych 

użytkowników, 

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

3) stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczególności poprzez blokowanie wjazdu do 

zatok autobusowych innym użytkownikom, 

4) nie przestrzegania zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych określonych w ust. 2, 

5) niepowiadomienia o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których operator/przewoźnik korzysta, 

6) zaprzestania działalności w zakresie przewozu osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4421


		2016-07-06T11:52:14+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




